1
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	23 апреля 2018 г.
	              г.Железноводск
	№
	222

О проведении в городе-курорте Железноводске Ставропольского края                  традиционного массового восхождения на вершину горы Бештау,                          посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях широкой пропаганды и развития массового туризма как важного средства патриотического воспитания молодежи,
пропаганды здорового образа жизни и популяризации физкультуры и спорта среди населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края организовать подготовку и проведение в городе-курорте Железноводске Ставропольского края 05 мая 2018 года традиционного массового восхождения на вершину горы Бештау, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении в городе-курорте Железноводске Ставропольского края традиционного массового восхождения на вершину горы Бештау, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне.

2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению в городе-курорте Железноводске Ставропольского края традиционного массового восхождения на вершину горы Бештау, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне.

3. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Железноводская городская больница» определить место расположения машины скорой помощи                      05 мая 2018 года с 08.30 до 15.00 по адресу: город Железноводск, улица Заводская, 1.

4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по городу Железноводску:
4.1. Обеспечить безопасность участников восхождения 05 мая 2018 года            с 08.30 до 15.00 по адресу: город Железноводск, улица Заводская, 1.

4.2. Организовать 05 мая 2018 года с 08.30 до 10.00 временное ограничение движения транспортных средств от пересечения улицы Ленина с улицей Заводской.

4.3. Организовать 05 мая 2018 года с 07.30 до 10.00 временное ограничение движения транспортных средств на площадке перед зданием железнодорожного вокзала в городе-курорте Железноводске Ставропольского края.
5. Муниципальному казенному учреждению «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края 05 мая 2018 года с 08.30 до 15.00:

5.1. Выставить посты по маршруту движения участников традиционного массового восхождения на вершину горы Бештау, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне.

5.2. Задействовать резервный состав.

5.3. Принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников традиционного массового восхождения на вершину горы Бештау, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне.
6. Управлению культуры администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

6.1. Обеспечить музыкальное сопровождение открытия традиционного массового восхождения на вершину горы Бештау, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне.

6.2. Разработать сценарий проведения открытия традиционного массового восхождения на вершину горы Бештау, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне.

6.3. Провести пятый городской фестиваль хоровых коллективов ветеранов войны и труда.
7. Рекомендовать Железноводскому городскому казачьему обществу Ставро​польского окружного казачьего общества Терского войскового ка​зачьего общества:

7.1. Установить полевую кухню 05 мая 2018 года с 08.30 до 15.00 в районе улицы Заводской, 1.
7.2. Обеспечить наличие обслуживающего персонала.

7.3. Обеспечить контроль за санитарным состоянием территории в месте установки полевой кухни.

8. Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:
8.1. Обеспечить механизированную уборку в районе улицы Заводской, 1.

8.2. Обследовать маршрут традиционного массового восхождения на вершину горы Бештау, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне.

8.3. Подготовить площадку до 04 мая 2018 года в месте проведения городского фестиваля хоровых коллективов ветеранов войны и труда.
8.4. Обеспечить наличие автобуса для транспортного обслуживания ветеранов - участников традиционного массового восхождения на вершину горы Бештау, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне.

9. Муниципальному унитарному предприятию «Курортный парк» города-курорта Железноводска Ставропольского края установить биотуалет               05 мая 2018 года с 08.30 до 15.00 в районе улицы Заводской, 1.
10. Управлению образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и отделу по социальным вопросам, опеке и попечительству администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в рамках широкой пропаганды и развития массового туризма как важного средства патриотического воспитания молодежи, пропаганды здорового образа жизни и популяризации физкультуры и спорта среди населения, привлечь для участия в традиционном массовом восхождении на вершину горы Бештау, посвященном Дню Победы в Великой Отечественной войне, учащихся из образовательных учреждений и молодежь города.
11. Рекомендовать государственному казенному учреждению «Бештаугорский лесхоз»:

11.1. Оказать помощь в расчистке от поваленных деревьев и мусора трассы в местах проведения традиционного массового восхождения на вершину горы Бештау, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне.
11.2. Предоставить грузовой транспорт для транспортировки полевой кухни к месту проведения традиционного массового восхождения на вершину горы Бештау, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне.
12. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.
14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

         Е.И. Моисеев